
RÁMCOVÁ PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

Č. UKRUK/180919/2023 

 

(dále jen „Smlouva“) 

Obchodní firma:  Univerzita Karlova, Ústav výpočetní techniky  

Se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Zastoupená: Mgr. Martin Maňásek, kvestor 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Bankovní spojení a číslo účtu:  Česká spořitelna, a.s., pobočka v Praze 1, č. účtu: 

909909339/0800  

(dále jen „Příkazce“) 

a 

Obchodní firma: SOFO Advisory s.r.o. 

Se sídlem: Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4 

Zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl C, vložka 210798 

Zastoupená:  Mgr. Václav Kotora, LL.M., jednatel 

IČ:   25218743 

DIČ:  CZ25218743 

Bankovní spojení a číslo účtu: FIO banka, a.s., č. účtu: 2300637184/2010 

(dále jen „Příkazník“) 

(dále též společně jako „Smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou příkazní smlouvu dle § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 



 
strana 2 z 10 

PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

Uvedené Smluvní strany prohlašují, že se samy přesvědčily o identitě druhé Smluvní strany, taktéž, že její označení 

uvedené v záhlaví této Smlouvy odpovídá aktuálnímu stavu, že je jim známa nesporná totožnost a řádné oprávnění 

osob jednajících za druhou Smluvní stranu k tomuto jednání a zároveň si vzájemně prohlásily, že tyto údaje nejsou 

dotčeny změnami již uskutečněnými, avšak ještě nezapsanými v obchodním rejstříku. Zároveň prohlašují, že 

uzavření této Smlouvy je v souladu se zákonem předepsanými či interně stanovenými pravidly, jakož i v plném 

zájmu jimi zastupovaných Smluvních stran. 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Příkazník prohlašuje, že na základě svých odborných znalostí a zkušeností je schopen poskytnout Příkazci 

služby, které jsou blíže specifikovány v článku 2. této Smlouvy. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Příkazník se zavazuje, že bude pro Příkazce zajišťovat na základě dílčích příkazů zejména následující činnosti: 

a) Příprava koncepce a návaznosti dokumentace nutné pro zajištění IT služeb Ústavu výpočetní techniky 

(ÚVT) pro Univerzitu Karlovu 

b) Specifikace a návrhy modelů hodnocení IT služeb 

c) Definice požadavků pro POC v portfoliu služeb ÚVT 

d) Identifikace a příprava indikátorů kvality a kategorizace služeb poskytovaných v oblasti IT 

e) Podpora při tvorbě zadání a dokumentace projektů IT 

a Příkazce se zavazuje zaplatit mu za to dohodnutou odměnu, která bude uvedena v dílčích objednávkách. 

2.2. Příkazník vždy na základě konkrétní poptávky Příkazce zpracuje do 7 kalendářních dnů od doručení této 

poptávky písemnou nabídku obsahující popis požadované služby, odhad potřebných člověkodní a cenu dílčí 

služby. Příkazce potvrdí obdrženou nabídku závaznou písemnou objednávkou či vrátí nabídku Příkazníkovi 

k přepracování. 

2.3. Příkazník je povinen se při plnění předmětu této Smlouvy řídit platnou legislativou (je-li relevantní pro 

poptávanou oblast). 

2.4. Příkazce se zavazuje poskytovat Příkazníkovi potřebnou součinnost, poskytnuté služby bez vad a nedodělků 

akceptovat a zaplatit za ně níže sjednanou odměnu. 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1. Příkazník se zavazuje činit všechny úkony při plnění předmětu Smlouvy tak, aby byly dodrženy termíny 

stanovené dílčími objednávkami. 

3.2. Příkazník se zavazuje obstarávat pro Příkazce záležitosti dle článku 2. Smlouvy po dobu 48 měsíců od nabytí 

účinnosti této Smlouvy. 

3.3. Místem plnění je sídlo či provozovna Příkazníka a dále prostory Příkazce, které jsou relevantní z hlediska 

poskytování služeb.  

4. ODMĚNA PŘÍKAZNÍKA 

4.1. Příkazce se zavazuje poskytnout Příkazníkovi za obstarání záležitostí specifikovaných v článku 2. této 

Smlouvy odměnu stanovenou v dílčích objednávkách. 



 
strana 3 z 10 

4.2. Součástí odměny Příkazníka jsou veškerá plnění a náklady Příkazníka související s předmětem Smlouvy. Dále 

jsou součástí ceny i služby a dodávky, které nejsou výslovně uvedeny, ale Příkazník, jakožto odborník o nich 

ví nebo vědět musel, neboť jsou pro plnění Smlouvy nezbytné a s předmětem Smlouvy bezpodmínečně 

souvisí. 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Právo fakturovat vzniká Příkazníkovi po akceptaci obstarání záležitosti, která je předmětem dílčí 

objednávky, a to na základě příslušného akceptačního protokolu.  

5.2. Akceptační protokol musí být podepsán pověřenými zástupci obou Smluvních stran uvedených v odst. 10.6. 

této Smlouvy. 

5.3. Vyúčtování odměny dle odst. 4.1. této Smlouvy provede Příkazník vždy na základě daňového dokladu – 

faktury splňující veškeré náležitosti dle zvláštních právních předpisů, zejména náležitosti uvedené v § 28 

odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 

občanského zákoníku. Faktura musí dále obsahovat název a datum podpisu Smlouvy, číslo účtu Příkazníka 

a specifikaci plnění tak, aby byla v souladu s platnými účetními a daňovými předpisy. 

5.4. Součástí faktury bude specifikace plnění tak, aby byla v souladu s platnými účetními a daňovými předpisy a 

současně akceptační protokol podepsaný dle odst. 10.7. této Smlouvy. 

5.5. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Příkazci na adresu: Univerzita Karlova, 

Ústav výpočetní techniky, Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1. 

5.6. Příkazce je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti nebo není 

doložena kopií potvrzeného příslušného akceptačního protokolu, a která obsahuje jiné cenové údaje nebo 

jiný druh plnění než dohodnuté ve Smlouvě s tím, že doba splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu 

běžet ode dne jejího doručení Příkazci. 

5.7. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu Příkazce ve prospěch 

účtu Příkazníka. 

5.8. Příkazce neposkytuje zálohové platby. 

5.9. Příkazník nese odpovědnost za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. 

6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

6.1. Příkazník je povinen plnit příkaz poctivě a s odbornou znalostí a pečlivostí podle svých schopností. Je 

povinen přitom použít každého prostředku, které ho vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, jakož i 

takového, který se shoduje s vůlí Příkazce.  

6.2. Od pokynů Příkazce se Příkazník může odchýlit jen tehdy, pokud je to nezbytné v zájmu Příkazce a nemůže-

li včas obdržet jeho souhlas; jinak odpovídá za škodu.  

6.3. Příkazník je povinen upozornit Příkazce na jeho zřejmě nesprávné pokyny, takový pokyn je povinen splnit 

jen tehdy, když na něm Příkazce bude i přes upozornění trvat. 

6.4. Příkazník je povinen vždy před vlastním provedením jednotlivých písemných úkonů tyto odeslat 

elektronickou poštou Příkazci k posouzení a schválení, případně k podpisu oprávněnou osobou zastupovat 

Příkazce. Příkazce je povinen posoudit a schválit úkony bez průtahů a písemně (opět elektronickou poštou) 

je potvrdit Příkazníkovi. V případě pozdního zaslání podkladů nutných pro zajištění záležitostí nenese 

Příkazník odpovědnost za případné sankce udělené třetí stranou. 

6.5. Příkazník je povinen podat Příkazci na jeho žádost zprávy o postupu plnění příkazu. 



 
strana 4 z 10 

6.6. Příkazník přeruší obstarání záležitostí pro Příkazce dle této Smlouvy, bude-li o to písemně požádán osobami 

oprávněnými zastupovat Příkazce. 

6.7. Příkazník se v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších právních předpisů, stane osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly a plnit veškeré povinnosti, které mu jsou tímto zákonem uloženy. Tímto nejsou dotčeny 

ostatní povinnosti Příkazce vyplývající ze Smlouvy. 

6.8. Příkazník se zavazuje, že bude na žádost Příkazce spolupracovat či poskytne součinnost případným dalším 

dodavatelům Příkazce, a to výlučně v rámci plnění předmětu této Smlouvy. 

6.9. Příkazce je povinen předat řádně a včas Příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace nezbytné 

k věcnému plnění Smlouvy. Výjimku tvoří informace, z jejichž povahy vyplývá, že je má zajistit Příkazník 

v rámci obstarání záležitostí pro Příkazce. Příkazce odpovídá za úplnost, pravdivost a správnost technických 

podkladů zadání, jakož i všech Příkazníkovi poskytnutých informací nezbytných k věcnému plnění Smlouvy.  

6.10. Příkazce je povinen udělovat pokyny Příkazníkovi s dostatečným časovým předstihem tak, aby Příkazníkovi 

byla poskytnuta přiměřená doba k řádnému a včasnému plnění této Smlouvy. 

6.11. Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost Příkazníka a poskytovat mu během plnění Smlouvy 

další součinnost. Zejména Příkazce musí určit kontaktní osobu oprávněnou zastupovat Příkazce při plnění 

Smlouvy, v případě potřeby zajistit přístup do provozoven a poučit zaměstnance, či jiné osoby jím pověřené, 

o neprodleném předání informací a dokumentů, které souvisejí s plněním předmětu Smlouvy, osobě 

oprávněné zastupovat Příkazníka. 

6.12. Příkazce uděluje Příkazníkovi souhlas s použitím základních informací o této Smlouvě či navazujících 

objednávek (název organizace, předmět Smlouvy či objednávky, cena a období plnění) pro účely doložení 

referencí Příkazníka. 

6.13. Příkazce má právo na uplatnění dílčích změn při obstarání záležitostí touto Smlouvou stanovených. Navýší-

li se odměna stanovená v článku 4. této Smlouvy v důsledku uplatnění dílčích změn Příkazce, bude tato 

upravena (včetně případných víceprací a právního jednání s tímto související) v písemném dodatku ke 

Smlouvě. 

6.14. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné 

plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou Smluvní stranu o veškerých 

skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

6.15. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy takovým způsobem, aby 

nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a k prodlení splatnosti jednotlivých peněžních 

závazků. 

6.16. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob, nebo jimi 

pověřených osob, nebo zástupci obou Smluvních stran. 

6.17. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny svého sídla, pracoviště a svých zástupců budou o této změně 

druhou Smluvní stranu písemně informovat nejpozději do 15 kalendářních dnů. 

6.18. Ukládá-li Smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen buď v papírové formě, 

nebo v elektronické (digitální) formě jako dokument textového procesoru MS Word verze 2013 a vyšší nebo 

ve formátu *.pdf na dohodnutém médiu. 

7. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 



 
strana 5 z 10 

7.1. Předmětem plnění Smlouvy či dílčích objednávek může být zpracování osobních údajů ve smyslu nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení GDPR") (dále jen „Osobní údaje"), jejichž správcem 

je Příkazce. 

7.2. Pokud Příkazník v rámci plnění Smlouvy přijde do styku s Osobními údaji, je povinen tyto Osobní údaje 

chránit v souladu s požadavky vyplývajícími (i) z Nařízení GDPR, (ii) ze zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, a (iii) z této Smlouvy. 

7.3. Ochrana osobních údajů: 

7.3.1. Při plnění Smlouvy může docházet ke zpracování Osobních údajů. Příkazník má pro účely ochrany 

Osobních údajů postavení zpracovatele.  

7.3.2. Příkazník je oprávněn zpracovávat Osobní údaje pouze za účelem plnění účelu Smlouvy, a to v 

souladu s Ochranou osobních údajů (GDPR), viz  https://cuni.cz/UK-9056.html, za tímto účelem je 

oprávněn Osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací, upravovat, uchovávat po dobu 

nezbytnou k uplatnění práv Příkazníka vyplývajících ze Smlouvy, předávat zpracované Osobní 

údaje Příkazci a Osobní údaje likvidovat. 

7.3.3. Příkazník učiní v souladu s účinnými právními předpisy dostatečná organizační a technická 

opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k Osobním údajům. 

7.3.4. Příkazník zajistí, aby jeho zaměstnanci i další osoby podílející se na jeho straně na poskytování 

plnění, byli v souladu s účinnými právními předpisy poučeni o povinnosti mlčenlivosti a o možných 

následcích pro případ porušení této povinnosti. O splnění této povinnosti je Příkazník povinen 

pořídit písemný záznam. 

7.4. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 

7.4.1. si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytovat informace, které budou považovány za 

důvěrné (dále také „Důvěrné informace“), 

7.4.2. mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností druhé Smluvní 

strany nebo i jejím opominutím přístup k Důvěrným informacím druhé Smluvní strany. 

7.5. Za Důvěrné informace se považují informace v různé formě (písemné nebo ústní), poskytované na základě 

Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se týkají druhé Smluvní strany a zahrnují informace o její činnosti, 

podnikání, finanční situaci, technických a bezpečnostních nastaveních, postupech a metodikách a jakákoli 

jiná dokumentace, pokud by rozumná osoba pokládala takové informace nebo jinou dokumentaci za 

Důvěrnou informaci. 

7.6. Veškeré informace poskytnuté Příkazníkem Příkazci se považují za Důvěrné, pouze pokud na jejich 

důvěrnost Příkazník Příkazce předem písemně upozornil a Příkazce Příkazníkovi písemně potvrdil svůj 

závazek důvěrnost těchto informací zachovávat. Pokud jsou Důvěrné informace Příkazníka poskytovány 

v písemné podobě anebo ve formě textových souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je Příkazník 

povinen upozornit Příkazce na důvěrnost takového materiálu též jejím vyznačením alespoň na titulní 

stránce nebo přední straně média. 

7.7. Veškeré informace poskytnuté Příkazcem Příkazníkovi se považují za Důvěrné informace, není-li stanoveno 

jinak. 

7.8. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné informace, které při plnění této 

Smlouvy získala od druhé Smluvní strany. 

7.9. Za třetí osoby podle odst. 7.8. této Smlouvy se nepovažují: 

• zaměstnanci Smluvních stran a osoby v obdobném postavení, 



 
strana 6 z 10 

• orgány (nejvyšší, kontrolní, výkonné) Smluvních stran a jejich členové včetně osob, které jsou obecně 

oprávněny jednat za Smluvní stranu dle právních předpisů, 

• konzultanti a právní poradci Smluvních stran, kteří jsou vázáni povinností mlčenlivosti nebo jsou při 

výkonu své činnosti zavázáni v obdobném rozsahu, 

za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo na plnění spojeném či souvisejícím s plněním 

dle této Smlouvy, Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění 

Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké 

jsou stanoveny smluvním stranám v této Smlouvě. 

7.10. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit Důvěrné 

informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných právních předpisů. Smluvní strany se v této 

souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na plnění této Smlouvy, o 

výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací a dále se zavazují vhodným 

způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této Smlouvy. 

7.11. Důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající Smluvní strany a přijímající Smluvní strana 

vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní 

Důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro plnění této Smlouvy, se obě Smluvní strany 

zavazují neduplikovat žádným způsobem Důvěrné informace druhé Smluvní strany, nepředat je třetí straně 

ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby 

mohli plnit tuto Smlouvu. Obě Smluvní strany se zároveň zavazují nepoužít Důvěrné informace druhé 

Smluvní strany jinak než za účelem plnění této Smlouvy. 

7.12. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za Důvěrné informace nepovažují informace, které: 

• se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků přijímající Smluvní 

strany či právních předpisů, 

• měla přijímající Smluvní strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud 

takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi Smluvními stranami uzavřené smlouvy o 

ochraně informací, 

• jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající Smluvní strana dospěje nezávisle a je to schopna 

doložit svými záznamy nebo informacemi třetí strany, 

• po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající Smluvní straně třetí osoba, jež není omezena v takovém 

nakládání s informacemi, 

• je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem či jiným právním předpisem včetně práva EU nebo 

závazným rozhodnutím oprávněného orgánu veřejné moci. 

7.13. Za porušení povinnosti mlčenlivosti Smluvní stranou se považují též případy, kdy tuto povinnost poruší 

kterákoliv z osob uvedených v odst. 7.9. této Smlouvy, které daná Smluvní strana poskytla Důvěrné 

informace druhé Smluvní strany. 

7.14. Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku 7. Smlouvy a 

jejich účinnost včetně ustanovení o sankcích přetrvá bez omezení i po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

7.15. V případě uplatnění smluvních pokut a náhrady škody není dotčena hmotná a trestní odpovědnost fyzických 

osob, které za Příkazníka jednaly a závazek mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací nedodržely. 

7.16. Závazek k mlčenlivosti a ochraně Důvěrnosti informací je nadále platný bez ohledu na ukončení účinnosti 

Smlouvy. 

7.17. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Příkazce Příkazník výslovně prohlašuje, že je s touto skutečností 

obeznámen a souhlasí se zveřejněním Smlouvy či její části na webových stránkách Příkazce a v rozsahu a za 

podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 



 
strana 7 z 10 

8. ZÁRUKA, SANKČNÍ UJEDNÁNÍ A NÁHRADA ÚJMY 

8.1. Příkazník poskytuje záruku za bezvadné poskytování služeb a odpovídá Příkazci za způsobenou škodu a 

újmu, která vznikla zaviněným porušením povinností Příkazníka dle této Smlouvy. 

8.2. Záruční lhůta je stanovena na dobu 10 let. Záruka začíná plynout ode dne ukončení dílčích plnění 

provedených na základě dílčích objednávek.  

8.3. Příkazník neodpovídá za rozhodnutí Příkazce, která jsou v rozporu s doporučeními Příkazníka a za vady, 

anebo nedostatky, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od Příkazce, u kterých Příkazník ani 

při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, anebo na ni upozornil Příkazce, ale 

ten na jejich použití trval.  

8.4. V případě nutnosti provedení nového úkonu v rámci dílčího plnění nebo provedení nápravných opatření 

z důvodů, za které odpovídá Příkazník, tyto Příkazník proveden na vlastní náklady. 

8.5. Nedodrží-li Příkazce splatnost faktury, je Příkazník oprávněn požadovat úhradu úroku z prodlení. Výše úroku 

z prodlení odpovídá výši 0,05 % fakturované částky za každý den prodlení. 

8.6. Nedodrží-li Příkazník termín dílčího plnění, je Příkazce oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty. Výše 

smluvní pokuty odpovídá výši 0,05 % z odměny dle odst. 4.1. Smlouvy, a to za každý den prodlení. 

8.7. V případě porušení závazku mlčenlivosti nebo ochrany důvěrných informací vyplývajících z článku 7. této 

Smlouvy má druhá Smluvní strana právo účtovat smluvní pokutu ve výši 100.000,– Kč za každý jednotlivý 

případ porušení. Splatnost smluvní pokuty je stanovena do 30 kalendářních dnů od doručení nároku na její 

uhrazení. 

8.8. Smluvní strany sjednávají, že výši smluvních pokut uvedených v této Smlouvě považují za přiměřenou.  

8.9. Příkazce je povinen nahradit Příkazníkovi škodu, která mu vznikla v souvislosti s plněním příkazu. 

8.10. Náhrada újmy, výslovně neupravená touto Smlouvou, se řídí platnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění. 

9. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

9.1. Závazky Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy zanikají: 

▪ splněním, 

▪ vzájemnou dohodou Smluvních stran, 

▪ odvoláním příkazu Příkazcem, 

▪ výpovědí jednou ze Smluvních stran, 

▪ odstoupením od Smlouvy, 

▪ ze zákona. 

9.2. Příkazce je oprávněn příkaz písemně odvolat podle libosti, je však povinen nahradit Příkazníkovi náklady, 

které do té doby měl, a škodu, pokud ji utrpěl, jakož i část odměny přiměřenou vynaložené námaze 

Příkazníka. 

9.3. Příkazník může příkaz vypovědět nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 

doručena. Vypoví-li Příkazník příkaz před obstaráním záležitosti, kterou byl zvlášť pověřen, nebo s jejímž 

obstaráním začal podle všeobecného pověření, nahradí škodu z toho vzešlou podle obecných ustanovení. 

9.4. Platnost této Smlouvy může skončit písemnou dohodou obou Smluvních stran, výpovědí jedné ze Smluvních 

stran, a to i bez udání důvodů, přičemž výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet ode dne doručení 

výpovědi druhé Smluvní straně. Platnost této Smlouvy může skončit taktéž uplynutím doby, na kterou je 

uzavřena, nebo dosažením výše plnění ze strany Příkazce pro Příkazníka, včetně plnění souvisejícího se 

zajištěním předmětu této Smlouvy, ve výši 480.000,- Kč bez DPH celkem v součtu jednotlivých objednávek 

vystavených na základě této Smlouvy, podle toho, která skutečnost nastane dříve.  



 
strana 8 z 10 

9.5. Smluvní strany se dohodly, že odstoupit od této Smlouvy je možné pouze v případech stanovených právními 

předpisy České republiky či touto Smlouvou. Za porušení smluvních povinností Příkazníka podstatným 

způsobem, které opravňují Příkazce k odstoupení od této Smlouvy, se považuje, porušuje-li Příkazník 

závažným způsobem právní předpisy či pokud Příkazník neposkytne služby ani v přiměřené lhůtě poskytnuté 

Příkazcem k poskytnutí služeb. Pokud jedna Smluvní strana odstupuje od Smlouvy, potom je dle této 

Smlouvy povinna tuto skutečnost sdělit druhé Smluvní straně písemně. Toto sdělení musí označovat 

okolnost, resp. důvod, pro nějž Smluvní strana odstupuje od Smlouvy a přesná citace ustanovení Smlouvy 

nebo právního předpisu, který ji k odstoupení opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné 

mimo případů, kdy právo odstoupit od Smlouvy vyplývá přímo ze zákona. Sdělení o odstoupení od Smlouvy 

musí obsahovat prohlášení, že Smluvní strana odstupuje od Smlouvy až okamžikem marného uplynutí 

dodatečné přiměřené lhůty stanovené k odstranění porušení, které je důvodem odstoupení, je-li to 

vzhledem k povaze porušené povinnosti možné. Za řádné doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy se 

považuje jeho doručení do datové schránky druhé Smluvní strany.  

9.6. Ve všech případech zániku Smlouvy je Příkazník povinen zařídit ještě vše, co nesnese odkladu, dokud 

Příkazce nebo jeho právní nástupce neprojeví jinou vůli.  

9.7. V případě odstoupení či výpovědi Smlouvy jsou Smluvní strany povinny ve lhůtě 15 dnů od řádného od-

stoupení od Smlouvy či uplynutí výpovědní lhůty vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající 

z této Smlouvy. Příkazníkovi přísluší poměrná výše odměny odpovídající dosud poskytnutým službám. 

 

10. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE 

10.1. Právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se budou řídit českými, obecně závaznými právními 

předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

10.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, vzniklých na základě 

této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, a k jejich vyřešení zejména prostřednictvím jednání 

kontaktních osob nebo pověřených zástupců. 

10.3. Smluvní strany mají zájem především na smírném řešení sporu. Nebude-li možné vyřešit spor smírnou 

cestou, je dána příslušnost věcně a místně příslušného soudu v České republice dle zákona č. 99/1963 Sb., 

občanský soudní řád, v platném znění; veškeré spory budou řešeny podle českého práva. Rozhodčí řízení se 

vylučuje. 

10.4. Příkazník odpovídá za dodržování předpisů BOZP vyplývajících z povahy jeho prací. 

10.5. Kontaktními osobami Smluvních stran jsou: 

 

  

   

   

  

  

   

    

10.6. Odpovědnými osobami k podpisu akceptačního protokolu jsou: 



 
strana 9 z 10 

 

  

   

   

  

  

   

   

10.7. Odpovědné osoby jsou oprávněny v souladu s článkem 5. této Smlouvy předávat a přebírat předmět 

Smlouvy a podepisovat za tím účelem akceptační protokol. Odpovědné osoby nejsou oprávněny měnit či 

rušit smluvní vztahy vyplývající z této Smlouvy. 

10.8. V případě změny odpovědných osob je Smluvní strana povinna tuto skutečnost neprodleně písemně ohlásit 

druhé Smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy.  

10.9. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, které zajistí Příkazce; pro účely jejího uveřejnění nepovažují 

smluvní strany nic z obsahu této Smlouvy ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění.  

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě nebo která mají být učiněna 

na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné formě a opačné straně doručena buď osobně, nebo 

doporučeným dopisem, či jinou formou registrovaného poštovního styku, na adresu uvedenou na titulní 

stránce této Smlouvy, nebude-li stanoveno nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. Oznámení se 

považují za doručená uplynutím desátého (10.) dne po jejich prokazatelném odeslání. 

11.2. Změny a doplňky této Smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž každá ze Smluvních stran se zavazuje 

spravedlivě zvážit návrhy Smluvní strany druhé. 

11.3. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její elektronický originál 

opatřený elektronickými podpisy. 

11.4. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné, nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení 

této Smlouvy, která zůstávají v platnosti a účinnosti. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou 

nahradit ustanovení neplatné (neúčinné) novým ustanovením platným (účinným), které nejlépe odpovídá 

původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného (neúčinného). Do té doby platí 

odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

11.5. Smluvní strany, vědomy svých závazků vyplývajících z této Smlouvy a v úmyslu být touto Smlouvou plně 

vázány, potvrzují tímto její pravost podpisy osob řádně oprávněných jednat za příslušnou Stranu a současně 

prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána po vzájemné shodě o jejích náležitostech. Dále potvrzují, že si tuto 

Smlouvu přečetly, rozumí jejímu obsahu, souhlasí s ní a nemají proti ní výhrad. Svými podpisy potvrzují, že 

Smlouva je jejich projevem pravé, svobodné a vážné vůle a že ji neuzavřely v omylu ani pod pohrůžkou 

násilí. Na důkaz pravosti Smluvní strany opatřují tuto Smlouvu podpisy oprávněných osob, které garantují, 

že jsou plně oprávněny tuto Smlouvu za Smluvní strany platně uzavřít. 

11.6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou Smluvních stran, přičemž platí datum 

pozdějšího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle odst. 10.9. této Smlouvy. 

 

 



 
strana 10 z 10 

V Praze dne _____________ V Praze dne _____________ 

  

___________________________ ___________________________ 

Příkazce Příkazník 

Mgr. Martin Maňásek Mgr. Václav Kotora, LL.M. 

kvestor  jednatel 

Univerzita Karlova SOFO Advisory s.r.o. 

 

 




